Kemudian Coedes (1931) mengejutkan dunia dengan mengisytiharkan angka Khmer
Lama yang terpahat pada prasastinya, Prasasti Sambor, bertarikh angka perpuluhan yang
mempunyai kosong berbentuk bintik atau bulatan

yang setara dengan 605 Saka (= 683 M) ialah angka yang tertua di dunia. (lihat Lampiran
1). Namun dunia tidak menghiraukan perisytiharan ini, dan Coedes sendiri pun tidak lagi
berkata apa-apa selepas itu.

Tertuanya angka kosong daripada sistem perpuluhan Sriwijaya yang dipaparkan di atas ialah
kerana tarikh angka ini di Prasasti Kedukan Bukit itu jauh lebih awal daripada angka Arab
al-Khwarizmi dan angka Hindia. Selain itu tarikh Prasasti Kedukan Bukit bukan sahaja
sama dengan tarikh Prasasti Sambor di kemboja 605 Saka (= 683 M) tetapi berkemungkinan
besar setahun lebih tua daripada itu. Persaingan angka Sriwijaya dengan angka Khmer Lama
lebih jelas memberi kemenangan angka Sriwijaya atas sebab-sebab yang berikut.

di Andalusia
yang dirujuk sebagai al-arqam al-Maghribiyah) dan sebahagian lagi menggunakan “angka
Rumi” atau “angka Inggeris” (angka sekarang; kedua-dua istilah itu salah dan amat
mengelirukan). Ini dapat dilihat contohnya dalam manuskrip al-Durar al-Bahiyaht
terjemahan ‘Umar bin Isma‘il Kelantani 1318 H bersamaan dengan 1900 M (ada di
INSPEM, UPM). Ini serupa gayanya berlaku pada Prasasti Pengkalan Kempas, Port
Dickson yang tarikhnya setara dengan 1385 Saka (=1463 M) ditulis dalam angka
perpuluhan Malayonesia-Sriwijaya itu:

pada baris terakhir tulisan yang dipahat dalam bahasa Melayu beraksara Palawa dan Jawi
yang dapat dilihat dalam Othman dan Halim (1990) .